
鎌商工発第１７号 

令和２年７月 17日 

会員各位 

鎌ケ谷市商工会  

会 長 井手 勝則 

（公 印 省 略）  

 

 

令和２年度 健康診断中止のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当会事業の推進にご協

力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、毎年１０月に商工会で実施しております、健康診断事業ですが、実施機関である

鎌ケ谷総合病院より「商工会での例年の受診状況では、新型コロナ感染拡大防止のための

３密（密閉、密集、密接）を回避できないので、今年度の実施についてはご検討ください。」

との話があり、商工会の福利厚生委員会、理事会で検討した結果、今年度については中止

せざるを得ないとの結論に至りました。 

 毎年お申込み頂いております会員事業者のみなさまにおかれましては、大変お手数では

ございますが、鎌ケ谷総合病院をはじめ、受診のできる医療機関に直接お問い合わせをし

て、受診いただきますようお願い申し上げます。 

新型コロナ感染症の先行きが不透明な中、受診されるみなさま及び健康診断の医療スタ

ッフのみなさまが、新型コロナウィルスに感染しない措置として、今回の中止についてご

理解、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

                                     敬具 


